
 DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 13/12/2022 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Regolamento interno di Istituto; 

3. Piano visite guidate e viaggi di istruzione; 

4. Adesione accordo di rete scuole che promuovono salute; 

5. Criteri di selezione mobilità Erasmus plus; 

6. Variazioni al PA 2022; 

 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato  il verbale del 03/11/2022, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto del 

12/12/2022. Si astengono Sig.ra Abellonio Georgia e Palli Veronica in quanto non presenti alla seduta del 

03/11/2022.   (DELIBERA n. 1) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 Regolarmento interno di Istituto 

 

La Dirigente informa il Consiglio di procedere all’aggiornamento del Regolamento interno di Istituto per 

quanto riguarda le date di riferimento  alle iscrizioni per l’a.s. 2023/24 e propone di modificare punto 4 art. 9 

togliendo la dicitura “per il controllo sfinterico”. (DELIBERA n. 2)   

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Piano visite guidate e viaggi di istruzione 

La Dirigente chiede al Consiglio di deliberare il piano visite guidate e viaggi d’istruzione per l’a.s. 2022/23 

inviato a tutti i membri, il Consiglio approva all’unanimità. (DELIBERA n. 3)    

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Adesione accordo di rete scuole che promuovono salute 

 

La Dirigente informa il Consiglio dell’adesione del nostro Istituto all’accordo di rete “scuole che 

promuovono salute”, scuola capofila I.T.T.S. “A. Volta” Perugia, protocollo d’intesa con l’U.S.R. per 

l’Umbria volto a promuovere il benessere attraverso  iniziative progettuali e formazione. Il Consiglio 

delibera con 13 voti favorevoli e 2 contrari. (DELIBERA n. 4)  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 5  Criteri di selezione mobilità Erasmus plus; 

Requisito per poter presentare la domanda di mobilità è la dichiarazione della famiglia di disponibilità ad 

ospitare studenti partner nella mobilità di maggio presso la nostra scuola. 

Parteciperà ad ogni mobilità il primo studente/la prima studentessa in graduatoria di ogni classe e, a seguire, i 

migliori studenti e le migliori studentesse, fino ad esaurimento dei posti disponibili. La graduatoria verrà così 

redatta: 

Classi Prime: 

- media scolastica primo quadrimestre; in caso di parità di punteggio, estrazione pubblica. 



Classi Seconde: 

- media scolastica primo quadrimestre; in caso di parità di punteggio, media valutazioni a.s. 2021-2022; in 

caso di parità di punteggio, estrazione pubblica.  

Classi Terze: 

Ulteriore requisito per poter presentare la domanda di mobilità è non aver partecipato a mobilità Erasmus 

nell’a.s. 2021-2022 

- media scolastica primo quadrimestre; in caso di parità di punteggio, media valutazioni a.s. 2021-2022; in 

caso di parità di punteggio, estrazione pubblica. 

(DELIBERA n. 5)  

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 6 Variazioni al PA 2022; 

La Dirigente illustra le variazioni avvenute al 13 dicembre 2022 per un totale di 190.879,79 finalizzate e non 

che portano la consistenza del Programma Annuale da €  567.253,98  a € 758.133,77 e riguardano: 

- € 200,00 maggiore entrata per restituzione somma progetto Erasmus mobilità Francia 9-15 maggio ; 

- €    6,00 maggiore entrata assicurazione personale; 

- € 1.000,00 maggiore entrata da innovazione digitale e didattica laboratoriale 2022; 

- €   899,00 contributo genitori viaggio istruzione Palazzo Madama Roma classe 3A ; 

- € 647,29 A.F. 2022 DL 104 2013 art. 8 c. 2 Orientamento a.s. 2022-23 nota prot.54470; 

- € 325,00 Maggiore entrata per adesione progetto Intercultura a.s. 2021/22 ; 

- € 9.114,00 maggiore entrata finalizzata ai progetti e divise scolastiche 2022/23; 

- € 7.301,00 Finanziamento progetto – avviso Misura 1.4.1. PNRR Missione 1; 

- € 171.387,50 Fondi Piano Scuola 4.0 linea di investimento 3.2; 

 

Il Consiglio delibera le variazioni al Programma Annuale 2022. (DELIBERA n. 6) 

 


